
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 877/2017 
 

Dodatek č. 6  
k Rozvrhu práce pro rok 2017 

 
 
 
 

 

 

 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
10C 
10EC 
32Nc 

Mgr. Bronislav Beran 
zástupci: 
JUDr. Markéta Pokorná 
Mgr. Simona Vozná 
 
 

Mgr. D. Štindlová 
zástupci: 
M. Heinlová 
Bc. S. Smolková 

V. Dýcková 
zástupce: 
Bc. K. Godišová  

- vyřizování věcí v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 
neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení budou 
vyřizovat zastupující soudci dle přílohy k dodatku č. 15 k Rozvrhu 
práce pro rok 2010  

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 21C, 14C  



 

 2 

     
11C 
11EC 
11Nc 
11Cd 
32Nc 

JUDr. Jaroslava Jechová 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová 
Mgr. Libor Brokeš 
 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 
R. Pekařová 

H. Květoňová 
zástupci: 
J. Zemánková 
H. Pazderová 
I.Krištůfková 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 16C, 19C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

12C 
12EC 
12EVC 
12Nc 
12Cd 
32Nc 

JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
zástupci: 
JUDr. Vít Jašek 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
 

Bc. E. Veselá, 
DiS. 
zástupci: 
J. Vítečková 
Mgr. M. Jánská 

E. Šmorhunová 
zástupci: 
V. Utěšená 
Bc. K. Godišová 
M. Pospíšilová 

- vyřizování věcí v rozsahu 93 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 
evropského platebního rozkazu v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 11C, 21C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     
13C 
13EC 
13Nc 
13Cd 
 
32Nc 
 

Mgr. Eva Mačáková 
zástupci: 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
 
 

J. Vítečková 
zástupci: 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 
Mgr. M. Jánská 

V. Dýcková 
zástupce: 
J. Zemánková 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení, vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 14C, 24C 

     
14C 
14Nc 
14Cd 
 
32Nc 
 

Mgr. Aleš Frumar 
zástupci: 
Mgr. Eva Mačáková 
Mgr. Bronislav Beran 
 

Mgr. D. Štindlová 
zástupci: 
M. Heinlová 
Mgr. M. Jánská 

V. Dýcková 
zástupci: 
S. Nepožitková 

- vyřizování věcí v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení, vyřizování věcí obchodních v rozsahu 50 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 13C,   
27C 

     



 

 3 

15C 
15EC 
15Nc 
15Cd 
32Nc 
 

neobsazeno 
zástupci: 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Vladimír Najdekr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. D. Štindlová 
zástupci: 
J. Vítečková 
M. Heinlová 
 
 

V. Utěšená 
zástupci: 
E. Šmorhunová 
Bc. K. Godišová 
M. Pospíšilová 

- od 11. 5. 2016 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 

souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a  
souvisejících předpisů v oblasti nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, v oblasti nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu podnikání včetně jejich 
skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů  v rozsahu 100% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování dosud neskončených věcí, věcí obživlých a věcí 
skončených, v nichž je třeba úkonu soudce, které byly přiděleny 
z jiných soudních oddělení předcházejícímu zákonnému soudci, 
jež nejsou součástí přílohy č. 1 dodatku č. 17 k Rozvrhu práce 
pro rok 2013 

 
- vyřizování věcí přidělených dle přílohy č. 1 dodatku č. 17 

Rozvrhu práce pro rok 2013  
 
 



 

 4 

     
16C 
16EC 
16Nc 
16Cd 
32Nc 

Mgr. Libor Brokeš 
zástupci: 
JUDr. Jaroslava Jechová 
JUDr. Miroslava Dvořáková 

R. Pekařová 
zástupci: 
Mgr. D. Štindlová 
J. Vítečková 

V. Dýcková 
zástupci: 
Bc. K. Godišová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 28C, 11C 
     
17C 
17EC 
17Nc 
17Cd 
32Nc 

neobsazeno 
zástupci: 
Mgr. Bronislav Beran 
JUDr. Jaroslava Jechová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Eva Mačáková 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
JUDr. Vít Jašek 
Mgr. Simona Vozná 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Markéta Pokorná 
JUDr. Vladimír Najdekr 
Mgr. Sylva Teličková 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Mgr. D. Štindlová 
J. Vítečková 

S. Nepožitková 
zástupci: 
- 
K. Šinclová 

- od 1. 2. 2017 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
 

     



 

 5 

18C 
18EC 
18Nc 
18Cd 
32Nc 

Mgr. Kateřina Grünwaldová 
zástupci: 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
 

R. Pekařová 
zástupci: 
M. Heinlová 
Mgr. D. Štindlová 

J. Zemánková 
zástupci: 
H. Květoňová 
H. Pazderová 
I.Krištůfková 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí neskončených, obživlých a věcí skončených, 
v nichž je třeba úkonu soudce, včetně věcí z jiných soudních 
oddělení přidělených k projednání  a rozhodnutí zákonnému 
soudci tohoto soudního oddělení vyjma věcí přidělených před 
datem 1. 1. 2015 zastupujícím soudcům 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 23C, 12C 
 

     
19C 
19EC 
19Nc 
19Cd 
32Nc 

JUDr. Miroslava 
Dvořáková 
zástupci: 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
JUDr. Jaroslava Jechová 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
Mgr. D. Štindlová 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 

V. Dýcková 
zástupci: 
J. Zemánková 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a  
souvisejících předpisů v oblasti nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, v oblasti nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu podnikání včetně jejich 
skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů  v rozsahu 100% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 25C, 16C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     



 

 6 

20C 
20EC 
20Nc 
20Cd 
32Nc 

neobsazeno 
zástupci: 
Mgr. Bronislav Beran 
JUDr. Jaroslava Jechová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Eva Mačáková 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
JUDr. Vít Jašek 
Mgr. Simona Vozná 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Markéta Pokorná 
JUDr. Vladimír Najdekr 
Mgr. Sylva Teličková 

J. Vítečková 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
Bc. S. Smolková 

K. Šinclová 
zástupci: 
V. Dýcková 

- zastaven nápad nových věcí 
- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 

neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení budou 
vyřizovat zastupující soudci dle přílohy k dodatku č. 1 k Rozvrhu 
práce pro rok 2016  

- věci obživlé a věci skončené, v nichž je třeba úkonu soudce, 
budou přiděleny k vyřízení postupně po jedné věci soudcům do 
každého obsazeného soudního oddělení, které nemá zastaven 
nápad nových věcí 

 

     
21C 
21EC 
21EVC 
21Cd 
21Nc 
32Nc 
 

JUDr. Vít Jašek 
zástupci: 
Mgr. Bronislav Beran 
JUDr.Jitka Rollerová 
 
 
 
 

Bc. E. Veselá 
zástupci: 
Mgr. J. Jánská 
M. Heinlová 

K. Šinclová 
zástupci: 
- 
S. Nepožitková 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 93 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 
evropského platebního rozkazu v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 12C, 22C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     



 

 7 

22C 
22EC 
22Nc 
22Cd 
32Nc 

Mgr. Simona Vozná 
zástupci: 
Mgr. Sylva Teličková 
JUDr. Vít Jašek 
 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Mgr. D. Štindlová 
J. Vítečková 
 

I. Krištůfková 
zástupci: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
H. Pazderová 

- vyřizování věcí napadlých do soudního oddělení 22C od 
1.12.2016 

- s účinností od 1. 2. 2017 bude do senátu 22C přiděleno 25 nově 
napadlých věcí s návrhem na vydání platebního rozkazu a 30 
nově napadlých věcí bez návrhu na vydání platebního rozkazu, 
nepočítaje v to věci se specializací věcí s mezinárodním prvkem, 
věcí pracovních,  věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ, 
věcí na ochranu osobnosti a věcí užívání bytů, domů a 
podnikatelských prostor ve smyslu tohoto rozvrhu práce (část 
Občanskoprávní úsek, obecná ustanovení, bod 1) 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 29C, 10C 
 

     



 

 8 

23C 
23EC 
23Cd 
23Nc 
32Nc 
 

JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
zástupci:. 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
JUDr. Markéta Pokorná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Vít Jašek 

Mgr. D. Štindlová 
zástupci: 
R. Pekařová 
M. Heinlová 
 
 

V. Utěšená 
zástupci: 
E. Šmorhunová 
Bc. K. Godišová 
M. Pospíšilová  
 

- vyřizování věcí napadlých do soudního oddělení 23C od 1. 6. 
2016 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a  
souvisejících předpisů v oblasti nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, v oblasti nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu podnikání včetně jejich 
skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů  v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 19C, 25C 
- zastupování soudkyně JUDr. Kateřiny Štěpánkové ve všech 

věcech, v nichž jmenovaná byla zákonnou soudkyní ke dni      
31. 10. 2016 

- vyřizování dosud neskončených věcí v tomto soudním oddělení, 
všech neskončených věcí, které dosud vyřizoval Mgr. Jiří Němec,  
věcí obživlých a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

     



 

 9 

24C 
24EC 
24Nc 
24Cd 
32Nc 

JUDr. Naděžda Nováková 
zástupci: 
JUDr. Vladimír Najdekr 
Mgr. Eva Mačáková 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
(pouze věci ochrany 
osobnosti) 
Mgr. Sylva Teličková (pouze 
ve věcech dle V. části OSŘ) 
 

M. Heinlová 
zástupci: 
J. Vítečková 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 

M. Pospíšilová 
zástupci: 
V. Utěšená 
E. Šmorhunová 
Bc. K. Godišová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu  
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí na ochranu osobnosti v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 27C, 18C, 25C, 
29C 

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

     
25C 
25EC 
25Nc 
25Cd 
32Nc 

Mgr  Lic.  et  Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
zástupci: 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová  
JUDr. Naděžda Nováková 
(pouze věci ochrany 
osobnosti) 
 

M. Heinlová 
zástupci: 
Bc. S. Smolková 
R. Pekařová 

K. Šinclová 
zástupci: 
S. Nepožitková 
- 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí na ochranu osobnosti v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a  
souvisejících předpisů v oblasti nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, v oblasti nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu podnikání včetně jejich 
skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů  v rozsahu 100% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 18C, 13C, 
24C 

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 



 

 10 

     
26C 
26EC 
26Nc 
26Cd 
32Nc 

Mgr. Veronika Ornerová 
zástupci: 
Mgr. Bronislav Beran 
JUDr. Jaroslava Jechová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Eva Mačáková 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
JUDr. Vít Jašek 
Mgr. Simona Vozná 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Markéta Pokorná 
JUDr. Vladimír Najdekr 
Mgr. Sylva Teličková 
 
 
 
 
 
JUDr. Vladimír Najdekr 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
M. Heinlová 

V. Dýcková 
zástupci: 
Bc. K. Godišová 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí dosud neskončených k datu 1. 6. 2015, věcí 

obživlých a skončených, v nichž je třeba úkonu zákonného  
soudce, v nichž tento soudce učinil před datem 1. 6. 2015 úkon 

- od 18. 10. 2013 vyřizování věcí obživlých a věcí skončených,  
v nichž je třeba úkonu soudce, včetně věcí neskončených, 
obživlých a skončených, v nichž je třeba úkonu soudce, 
přidělených k projednání a rozhodnutí předcházejícímu 
zákonnému soudci tohoto soudního oddělení, vyjma věcí dle 
přílohy č. 2 dodatku č. 17 k Rozvrhu práce pro rok 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- vyřizování věcí přidělených dle přílohy č. 2 dodatku č. 17 

Rozvrhu práce pro rok 2013 
    

     



 

 11 

27C 
27Nc 
27Cd 
 
 
 
27C 
27EC 
27Nc 
27Cd 
32Nc 

JUDr. Jana Maxiutová 
zástupci: 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr. Aleš Frumar 
 
 
JUDr. Markéta Pokorná 
zástupci: 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr. Aleš Frumar 
 

Bc. E. Veselá, 
DiS. 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
Bc. S. Smolková 

H. Pazderová 
zástupce: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
I.Krištůfková 
 
    

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí dosud neskončených k datu 15. 9. 2014, věcí 

obživlých a skončených, v nichž je třeba úkonu zákonného  
soudce, v nichž tento soudce učinil před datem 15. 9. 2014 úkon 

 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 

souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících 
předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a  
souvisejících předpisů v oblasti nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, v oblasti nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu podnikání včetně jejich 
skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů  v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 10C, 23C 
 
 

     



 

 12 

28C 
28EC 
28EVC 
28Nc 
28Cd 
32Nc 

JUDr. Vladimír Najdekr 
zástupci: 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Sylva Teličková 
 

Mgr. J. Jánská 
zástupci: 
R. Pekařová 
Bc. S. Smolková 
 
 
 

Bc. K. Godišová 
zástupci: 
V. Utěšená 
E. Šmorhunová 
M. Pospíšilová 

- vyřizování věcí v rozsahu 93 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení  

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 
evropského platebního rozkazu v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení  

- vyřizování dosud neskončených věcí, věcí obživlých a věcí 
skončených, v nichž je třeba úkonu soudce, které byly přiděleny 
z jiných soudních oddělení předcházejícímu zákonnému soudci 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 24C, 29C 
   
 

     
29C 
29EC 
29Nc 
29Cd 
32Nc 

Mgr. Sylva Teličková 
zástupci: 
Mgr. Simona Vozná 
JUDr. Vladimír Najdekr 
JUDr. Naděžda Nováková 
(pouze ve věcech dle V. části 
OSŘ) 
 

J. Vítečková 
zástupci: 
Bc. S. Smolková 
Mgr. D. Štindlová 

S. Nepožitková 
zástupci: 
- 
K. Šinclová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 22C, 28C, 
24C 

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
     
60Ro 
 

Mgr. Kateřina Grünwaldová 
zástupci: 
JUDr. Vladimír Najdekr 
JUDr. Vít Jašek 

J. Vítečková 
zástupci: 
M. Heinlová 
R. Pekařová 

J. Krobotová 
zástupce: 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské 

úkony) a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

     
61Ro 
 

Mgr. Kateřina Grünwaldová 
zástupci: 
JUDr. Vladimír Najdekr 
JUDr. Vít Jašek 

J. Vítečková 
zástupci: 
M. Heinlová 
R. Pekařová 
 

J. Krobotová 
zástupce: 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské 

úkony) a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

 
 



 

 13 

Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
  
JUDr. Kateřina Picková - přidělena k Mgr. Sylvě Teličkové  

- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Bronislava Berana 
Mgr. Eva Přikrylová - přidělena k JUDr. Jaroslavě Jechové 

- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Kateřinu Grünwaldovou 
Mgr. Daniela Kratochvílová - přidělena k Mgr. Liboru Brokešovi 

- - 
 
 
Vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí: 
- vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí vedou rejstříky v jednotlivých soudních odděleních  
- vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí vedou evidenční pomůcky 
- vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí odesílají rozhodnutí s vyznačením právní moci elektronickou cestou 
- vedoucí kanceláří organizují práci odborného aparátu 
- rejstříkové vedoucí (MT 1) vedou úschovu klíčů dle § 234 v.k.ř. 

 
 
Vedoucí kanceláří: 

Věra Dýcková 
zástupce: 
J. Zemánková (13C, 13EC, 13Cd, 
13Nc,19C,19EC,19Cd,19Nc, 
výkaznictví C, EVC, EC)              
S. Nepožitková (14C,14Cd,14Nc, 
-, -, -, -) 
Bc. K. Godišová (10C, 10EC, -,-,-
,16C, 16EC, 16Cd, 16Nc, 
26C,26EC,26Nc, 26 Cd, 32Nc, 
výkaznictví Nc 

- vedení rejstříků 10C, 13C ,16C, 19C, 14C, 26C   
- vedení rejstříků 10EC, 13EC ,16EC, 19EC, 26EC 
- vedení rejstříků 13Cd ,14Cd, 16Cd, 19Cd, 26Cd 
- vedení rejstříků 13Nc ,14Nc, 16Nc, 19Nc, 26Nc, 32 Nc 
- garant výkaznictví C, EVC, EC, Nc 
- zástup rejstříkové vedoucí Kateřiny Šinclové (20C, 20EC, 20Nc, 20Cd) 



 

 14 

 

Rejstříkové vedoucí: 

Věra Utěšená 
zástupci: 
Eva Šmorhunová 
Bc. Klára Godišová 
Markéta Pospíšilová 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 15C, 15EC, 15Nc, 15Cd, 23C, 23EC, 23Cd, 23Nc  
- zastupování rejstříkových vedoucích Evy Šmorhunové, Bc. Kláry Godišové, Markéty Pospíšilové 

 
 
 

  
Bc. Klára Godišová 
zástupci: 
Věra Utěšená 
Eva Šmorhunová 
Markéta Pospíšilová 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 28C, 28EC, 28EVC, 28Cd, 28Nc 
- zastupování rejstříkových vedoucích Věry Utěšené, Evy Šmorhunové, Markéty Pospíšilové 
- garant výkaznictví předběžných opatření občanskoprávního oddělení 
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové (senáty 10C, 10EC, -, -, -, 16C, 16EC, 16Cd, 16Nc, 26C, 

26EC, 26Nc, 26Cd, 32Nc) 
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové jako garanta výkaznitcví Nc 

  
Eva Šmorhunová 
zástupci: 
Věra Utěšená 
Bc. Klára Godišová 
Markéta Pospíšilová 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 12C, 12EC, 12EVC, 12Cd, 12Nc 
- zastupování rejstříkových vedoucích Věry Utěšené, Bc. Kláry Godišové, Markéty Pospíšilové 
 

  
Hedvika Pazderová 
zástupci: 
Jana Zemánková 
Hana Květoňová 
Iva Krištůfková 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 27C, 27EC, 27Nc, 27Cd 
- zastupování rejstříkových vedoucích Jany Zemánkové, Hany Květoňové, Ivy Krištůfkové 

 
 
 

  
Hana Květoňová 
zástupci: 
Jana Zemánková 
Hedvika Pazderová 
Iva Krištůfková 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 11C, 11EC, 11Nc, 11Cd 
- zastupování rejstříkových vedoucích Jany Zemánkové, Hedviky Pazderové, Ivy Krištůfkové 

  



 

 15 

Kateřina Šinclová 
zástupci: 
- 
Soňa Nepožitková 
Věra Dýcková (20C, 20EC, 
20Nc, 20Cd) 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 20C, 20EC, 20Cd, 20Nc, 21C, 21EC, 21EVC, 21Nc, 21Cd, 25C, 
25EC, 25Cd, 25Nc 

- zastupování rejstříkové vedoucí -, Soni Nepožitkové 

  
Jana Zemánková 
zástupci: 
Hana Květoňová 
Hedvika Pazderová 
Iva Krištůfková 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 18C, 18EC, 18Cd, 18Nc 
- zastupování rejstříkových vedoucích Hany Květoňové, Hedviky Pazderové, Ivy Krištůfkové 
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové jako garanta výkaznictví (C, EVC, EC) 
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové (senáty 13C, 13EC, 13Cd, 13Nc ,19C, 19Cd, 19EC, 19Nc) 

- 
zástupci: 
- 
- 

- - 
- - 

  
- 
zástupci: 
- 

- - 
- - 
- - 
- - 
- - 

  
Soňa Nepožitková 
zástupci: 
- 
Kateřina Šinclová 
- 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků -, -, -, -, 17C, 17EC, 17Cd, 17Nc, 29C, 29EC, 29Cd, 29Nc 
- zastupování rejstříkové vedoucí - Kateřiny Šinclové 
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové  (senáty 14C, 14Nc, 14Cd) 
- vedení rejstříku 66Cd 
- garant výkaznictví Cd 

Iva Krištůfková 
zástupci: 
Jana Zemánková 
Hana Květoňová 
Hedvika Pazderová 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 22C, 22EC, 22Cd, 22Nc 
- zastupování rejstříkových vedoucích Jany Zemánkové, Hany Květoňové, Hedviky Pazderové 

 
 



 

 16 

Markéta Pospíšilová 
zástupci: 
Věra Utěšená 
Bc. Klára Godišová 
Eva Šmorhunová 

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 24C, 24EC, 24Cd, 24Nc 
- zastupování rejstříkových vedoucích Věry Utěšené, Bc. Kláry Godišové, Evy Šmorhunové 
 

 
 
 
 
 
Úsek pozůstalostní agendy 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky D, Nc, Sd, U): 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ/AS VK-RV činnost 
     
65D 
66D 
65Nc 
66Nc 
66U 
0Sd 
66Sd 
0Cd 
66Cd 

Mgr. Eva Mačáková 
zástupci: 
Mgr. Petra Rýznarová 
JUDr. Naděžda Nováková 

Dagmar 
Klepáčková 
zástupce: 
Mgr. Bc. M. 
Kičmerová  

J. Krobotová 
S. Nepožitková (jen 
pro 66Cd) 
zástupce: 
P. Elgnerová 
 

- vyřizování věcí D a Sd a civilních dožádání v dědických věcech  
(výlučně soudcovské úkony) v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení, vyjma věcí, ve kterých předcházející 
zákonný soudce učinil úkon 

- v oddělení 65D, 65Nc, 0Sd, 0Cd zastaven nápad nových věcí 
- přístup do kovové skříně soudu  

 
 
 
Platnost dodatku od: 13. 4. 2017 
                                   
                                   
V Olomouci dne 10. 4. 2017  
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 


	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Přehled soudních oddělení:

	Asistenti:
	Vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí:
	Vedoucí kanceláří:
	Rejstříkové vedoucí:


	Úsek pozůstalostní agendy
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky D, Nc, Sd, U):
	Přehled soudních oddělení:





